INDICAÇÃO Nº 00988/2011

Solicita manutenção na Alameda das Cibipirunas, no Planalto Verde, em face de entulho que encontra-se obstruindo a passagem de veículos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de manutenção na Alameda das Cibipirunas, no Planalto Verde, em face de entulho que encontra-se obstruindo a passagem de veículos.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que o entulho jogado por morador da referida comunidade está obstruindo a passagem de veículos, naquele local.

Desta maneira, solicito providências urgentes da Prefeitura no sentido de resolver o problema, pois do modo como está, não passam dois veículos na referida via pública.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de julho de 2011.

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 04645/2011

/cmj-
Leitura em Plenário

Na 22ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 01/08/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário